ab ea separari potest. 4 Epicu-  
reorum. 5 inde patet Cicero-  
nem cum iis sensisse, qui sta-  
tuebant, amicitiam non esse vir-  
tutem, sed ex virtute proveni-  
re. 6 Stoicorum imaginariam  
perfectionem intelligit. 7 C.  
Sulpicium Gallum, de quo paullo  
ante. 8 earum utilitas non ita  
late patet, non habent usum

tam multiplicem, quam ami-  
citia. 9 vetus proverbium: *ignis*  
*superiora, aqua inferiora ele-*  
*menta complectitur*, unde qui-  
dam duodumtaxat constituerunt  
principia rerum. 10 quam ex  
utilitate tantum & jucunditate  
metimur. 11 quæ ex mutuo bo-  
norum consensu constat: cuius-  
que causa efficiens est mera vir-  
tutis

Nam & secundas res 12 splendidiore facit amicitia,  
& adversas patiens, communicansque, leviores.

## C A P. VII.

## A R G U M E N T U M.

*Amicitiae commoditates.*

CUMQUE plurimas & maximas commoditates amicitia contineat, tum illa nimirum præstat omnibus, quod 1 bonam spem præluet 2 in posterum: nec debilitari animos, aut cadere patitur. Verum etiam amicum qui intuetur, tamquam exemplar aliud quod intuetur sui. Quo circa & 3 absentes adsunt, & 4 egentes abundant, & 5 imbecilles valent, & quod difficilius dictu est, 6 mortui vivunt: tantus eos honos, memoria, desiderium prosequitur amicorum. Ex quo illorum 7 beata mors videtur: horum 8 vita laudabilis. Quod si exemeris ex natura rerum benevolentiae junctionem; nec domus ulla, nec urbs stare poterit: ne 9 agri quidem cultus permanebit. Id si minus intelligitur; quanta vis amicitiae concordiaeque sit, ex dissensionibus, atque discordiis percipi potest. Quæ enim domus tam stabilis, quæ tam firma civitas est, quæ non odiis, atque dissidiis funditus possit everti? Ex quo, quantum boni sit in amicitia, judicari potest. 10 Agrigentinum quidem, doctum quendam virum, carminibus Græcis vaticinatum ferunt: quæ in rerum natura, totoque mundo constarent, quæque moverentur, ea contrahere amicitiam, dissipare discordiam. Atque hoc quidem omnes mortales & intelligunt, & reprobant.

tutis admiratio. 12 ut in nuptiarum apparatu.

1 Pereleganter dictum, pro eo, quod est, spem ostendit, tanquam lucem quandam præferens, translatum ab iis, qui lucem quandam præferunt. 2 non modo præsentibus malis medetur, sed etiam veluti occidentis Solis rubescentes nubes futuram amicorum serenitatem pollicetur. 3 hinc illud in oculis ferre. Hoc nomine Isocrates

veros amicos a fictis distare testatur. 4 amicorum enim omnia communia. 5 nam amici id præstant, quod illi ipsi per valetudinem non possunt. 6 quia ab amicis superstibus honorantur & desiderantur. 7 quorum felicitas etiam post obitum duret. 8 propter constantem amicorum culturam, demta omni spe utilitatis. 9 sine hominum studiis. 10 Empedoclem, cujus versus afferit & explicat Sextus Em-